•

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Пеневичская основная общеобразовательная школа» . t ...

Хвастовичского района Калужской области

от 01.09.2022г.

ПРИК АЗ

•
№ 53 - од

«Об организации питания учащихся школы»

в 4 соответствии со статьей 41 . «Охрана здоровья обучающихся» Закона РФ «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.1 2 . 2012г. № 273-ФЗ, на основании Решений
Районного Собрания МР «Хвастовичский район» от 28.08.2020r. №403 «Об организации
горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях МР
«Хвастовичский район», №2 1 «Об установлении норм питания детей в образовательных
организациях, расположенных на территории МР «Хвастовичский район», учащихся с
ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому», №22 «Об

• обеGll!ечении бесплатными завтраками, отдельных категориJ учащихся .i 1-11 классов
общеобразовательных организации МР «Хвастовичский район»», Приказа министерства
образования и науки Калужской области от 03.12.2020r. №1 592 «О реализации
постановления Правительства Калужской области от 29.0l.2019r. №38 «Об утверждении
государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного
образования в Калужской области», Решен1:1я Управляющего совета №l от 0l .09.2022r., в
целях сохранения здоровья учащихся приказываю:

1. Утвердить Положение об организации питания учащихся МКОУ «Пеневичская
основная школа».

2. Организовать горячее питание учащихся 2-9 классов и воспитанников
дошкольной группы в 2022-2023 учебном году в соответствии с нормативными
требованиями :

• - установить в дошкольной групг~ затраты на нормы пиiания одного"1З9спитанника
114 рублей в день ;

. установить стоимость горячего питания на одного обучающегося 1-4 классов в
размере 80 рублей ;
- установить затраты нормы питания учащихся 5-9 классов 38 рублей на одного
ребенка в день (горячие обеды);
_ привлекать родительские средства для организации горячих обедов учащихся 5-9
классов из расчета 42 рубля в день на ученика;
_ расходы по обеспечению бесплатными завтраками отдельных категорий ,f./
учащихся 1-9 классов производить из расчета 16 рублей в день на одного
учащегося.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }